! Charte de confirmation du priewré, par Louis le Gros, 1117 :

Cum de omnium hominum pace procurandum sit a regibus eorum, tum fran-
quillitate et maxime eis providere oportet qui propter Deum s@culo et sibimet-
ipsis renunciantes solius Dei se servitio uniri nuncupauntur;

Proinde Ego, per Dei gratiam Francorum Rex Ludovicus, omnibus Regni mei
hominibus tam praesentibus quam futuris notum esse cupio quod, quando filiam
meam in uxorem dedi Vuillelmo Othmundi filio, cum dedero illis qua apud
Leonis Curiam jure regio possidebam, monachos inibi commanentes et eorum
res mihi retinui, id est mew tutele et defensioni contra omnes qui eisconaren~
tur inferre violentiam, Et quidquid annis duobus et die antequam filiam meam
Vuillelmo darem possiderant, in ea qua possidebant libertate possidendum in
perpetutm med auctoritate firmavi et firmo. Haee autem sunt que et ante pos-
siderant et tunc possidebant a comite Vualterio :

Ecclesiam superiorem Leonis Curi@ ita liberam sicut ipsi et Vualterius et
Drogo, pater ejus, possiderant, remotd omni consuetudine et inquietudine archi-
diaconi. Et terram intrd vallem sicut olim ecastrum fuisse dinoscitur, decimam
quoque pecudum atque jumentorum, candelam et panem et sepulturam hominum
inibi habitantium, Inferitis quoque unum furnum cum agripenno in quo tunc
situs erat, qui omnibus incolis superioribus et inferioribus sit singularis, qui 51
solus non sufficit omnibus nemo alterum superitis vel inferius adificare poterit
nisi monachi. Terramque per campos ad excolendum quantim arare poterint,
in Trennd quoque molendini unius duas partes et omnem justitiam unamque
pigcatoriam in eodem fluvio et alteram in Novavilli. Teloneum etiam sicut
ipse possiderat, exceptd terrd canonicorum. Feram quoque in festivitate sancti
Pelri ad vincula Calendas augusti, ith liberam wut nullius ordinis vel eruditio-
nis homo emere in ed vel vendere aliquid possit quin teloneum monachis red-
dat. Unde et ipse comes Vualterius, ut nullum in futurum hoc facere tenuerat,
sui proprii equi quem infrd emit teloneum dedit, in die autem supradictd feré
ab hord nond pridie calendarum angustarum, terrd ecanonicorum celerorumque
omnium telonewm feragium, sanguinem, bassum bm__nem; quo foris facturam
omnium hominam ut licentiam ad feram et hoc tandem quandin lux ipsius
diei apparet.

A Drogone de, Conflante in Loconis Villd septem hospites cum quidam parte
bosci qui Johanniacus dicitur, atque medietatem (ributi sicut currit Trenna aqua,
abortu ejus usque ad ipsum locum ubi cadit in istam aquam. A Rogerio Gauc-
cini campiolum terrae. Ab Iroldo Haimerici octo ingera in terrd Cornelia. Et
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déja, le roi ajouta celui de passage sur tout le cours de
la Troéne, depuis sa source jusqu'a sa chute. De plus il
sanctionna I'é¢tablissement d’une foire a la féte de Saint-
Pierre-aux-liens, le 1°" aot, tellement franche et libre
qu'aucun homme, de quelque rang et condition qu’il fut,
n’avait d’autres droits a payer, pour vendre ou acheter,
que le’droit de tonlieu ditauxmoines '. Le comte Gauthier
lui-méme paya cetle redevance pour un cheval qu'il avait
acheté a cette foire. Le droit d'impot s’exercait depuis la
troisitme heure d’aprés-midi du jour précédent. Les
moines avaient tout droit forain et pouvaient connaitre
de toute sorte d’affaire, ou forfaiture, comme sang ré pan-
du, bannissement, etc.